absencia sua senior illius domus regens, Thomas Ramsay et in sua absencia similiter sue domus senior regens, Adam de Ebborn de Dunbar decanus <et><sup>1</sup> Thomas Baron licenciatus in sacra pagina et rector ecclesie parochialis de Malvin,<sup>2</sup> et ad votum Decani David Meldrum. Ipsi vero Decanus et Receptor solitum et consuetum prestiterunt juramentum.

fol. 38<sup>v</sup>

ACTA VENERABILIS VIRI MAGISTRI WALTERI BLAR ARCIUM  
MAGISTRI SUBDECANI ROSSENSIS DECANI FACULTATIS AR-  
CIUM STUDII SANCTIANDREE.

5 January 1453-54

Congregacione tenta in nova scola Facultatis Arcium quinto die Januarii anno Domini millesimo cccc<sup>mo</sup> quinquagesimo tercio. Dabantur per Facultatem certi deputati ad audiendum compotum Receptoris. In quaquidem Congregacione supplicabat magister Archibaldus Qwitlaw ut scola inferior que pronunc ut asseruit privatis usibus quorundam magistrorum Facultatis accomodata fuit ad communes usus et utilitatem tocius Facultatis redigeretur, ut videlicet in eadem scola communia et festa publica Facultatis fieri poterint, adiuncta sibi coquina ad australem partem quam desideravit dictus magister *ibidem*<sup>3</sup> construi communibus expensis Facultatis ad utilitatem eiusdem. Insuper supplicavit dictus magister quatenus ortus domus nove Facultatis ad utilitatem Facultatis coleretur per aliquem ortulanum ad hoc eligendum a Facultate aut quod alias quomodo-cumque verteretur ad communes usus Facultatis. Super quaquidem supplicatione proposita et Decano inquirente vota singulorum, conclusum fuit per Decanum et Facultatem quod scola inferior una cum orto in usus communes et utilitatem Facultatis ammodo verteretur.<sup>4</sup> De modo vero alienacionis nove scole per dictum magistrum supplicantem proposito et de structura coquine conclusum fuit quod

<sup>1</sup> *et* added above the line.

<sup>2</sup> Melville, now in the parish of Lasswade, Midlothian.

<sup>3</sup> *ibidem* twice written and first scored out.

<sup>4</sup> *verterentur* in text.

Decanus cum deputatis sibi advocandis quid in huiusmodi expediret avisaret.<sup>1</sup> Item supplicatum<sup>2</sup> fuit eodem die pro parte Georgei<sup>3</sup> Monypenny bachalarii in artibus Parisius ut asseruit, quatenus admitteretur bachallarius per Facultatem et conclusum fuit quod docto de promocione sua ad gradum bachallariatus et soluto de bursa Receptori Facultatis admitteretur. Idem Georgeus Monypenny domino Decano Facultatis sufficienter notificavit de promocione sua ad gradum bachallariatus Parisius per sigilla autentica Procuratoris et Receptoris Nacionis Almanie Universitatis Parisiensis una cum signeto Rectoris eiusdem Universitatis.

8 January 1453-54

Compotum magistri Roberti Pantre Receptoris Facultatis Arcium etc. anni liii datum viii<sup>o</sup> die Januarii coram Decano et deputatis. Omnibus computatis et allocatis remanent in deposito in manibus predicti Compotantis v lib. xii d. Cetera alia debita manent in eadem forma sicut in ultimo compoto anni immediate<sup>4</sup> precedentis exceptis xl s. magistri Georgii Cerass debitis per eum pro lectura sua et xx s. magistri Henryci Cobburn similiter pro lectura et iii s. pro magistro Alexandro Scrymgeour pro capa sua solutis. Item receptus est debitor Thomas Hay licenciatus pro fratre suo et exoneratus est Johannes Atholie arcium magister etc. Item debitores anni instantis, in primis Thomas Hay de Sandfurde debitor pro magistro Roberto Sken xx s. pro lectura eiusdem magistri. Item pro magistro Philippo Lyndesay, debitor dominus Farqwarius de Calder canonicus Abberdonensis pro xx s. pro lectura. Item xx s. pro lectura magistri Alexandri Lyndsay, debitor magister Thomas Barown. Item iii s. vi d. pro dispensacione tercię respensionis in vico Johannis Bonar licenciati, debitor dominus Thomas Pottar. Item xx s. pro lectura magistri Thome Guthre, debitor Andreas Ramesay. Item xx s. pro lectura magistri <Patricii><sup>5</sup>

<sup>1</sup> *avisarent* in text.

<sup>2</sup> Altered from *supplicavit*.

<sup>3</sup> *Georgii* in text.

<sup>4</sup> *immediati* in text.

<sup>5</sup> Inserted above the line.

Cunygame, debitor Johannes Pollow. Item pro lectura magistri Roberti Brown, debitor Johannes Crage pro xx s. Item xx s. pro lectura magistri Patricii Haliburton, debitor Johannes Dolas textor. Item xx s. pro magistro Johanne Bell, debitor Robertus Spens. Item xx s. pro lectura magistri Ade Synclar, debitor magister noster Johannes Athilmer Prepositus Collegii<sup>1</sup> Sancti Salvatoris. Item xx s. pro lectura magistri Alexandri Roberti, debitor Thomas Clochre. Item xx s. pro lectura magistri Thome Thurbrande, debitor idem Thomas Clochre. Item xx s. pro lectura magistri Alexandri Hoge, debitor Johannes Crag scissor.

29 January 1453-54

fol. 39r

Congregacione tenta in nova scola Facultatis Arcium vicesimo nono die mensis Januarii anno etc. quinquagesimo tercio. Ex parte domini Episcopi Sanctiandree propositum fuerat per magistrum Johannem de Balfowr qualiter idem dominus noster Sanctiandree lamentando statum Facultatis Arcium vidensque dissolutionem studencium modernis temporibus in eadem Facultate, que verisimiliter oriri videbatur ex necligencia regencium excessus scolarium suorum corrigere non curantium aut forte pertimentium ne occasione correctionis huiusmodi excessuum dicti sui scolares de uno pedagogio ad aliud se transferrent, pro reformatione dissolutionis et lascivie que in scolaribus nostri temporis occasione prefata permaxime vigent, congruum et expediens arbitrans esse ut fieret unio pedagogiorum pro quinquennio. Hoc ipsumque in deliberatione Facultatis dominus noster Sanctiandree publice proponi fecit per dictum magistrum Johannem de Balfowr, et finaliter scrutatis votis singulorum super propositis per Decanum in deliberacione ex parte domini nostri Sanctiandree conclusum fuit quod abhinc pro termino quinque annorum unicum esset pedagogium, et huiusmodi statutum a nullo infringi poterit sed ab omnibus magistris in eadem Facultate inviolabiliter observaretur pro termino <quinque><sup>2</sup> annorum ut supra dictum est, nisi

<sup>1</sup> *ecclesie* deleted before *Collegii*.

<sup>2</sup> Added above the line.

ita contigerit quod interim ex aliquibus causis opportunis supervenientibus dominus noster Sanctiandree una cum Facultate huiusmodi decretum et conclusionem velit imutare. Consequenter dictus magister Johannes Balfowr Facultati insinuavit quod voluntas domini nostri Sanctiandree foret ut magister Johannes de Atholia unione facta regeret in pedagogio si Facultati placeret, et conclusum est ita per Facultatem nemine contradicente. Supplicavit insuper magister Johannes de Atholia pro parte quorundam <bachalariorum><sup>1</sup> de pedagogio magistri Johannis Athilmer deficiencium in tercia responsione quatenus Facultas dispensaret cum divitibus more solito solvendo iiiior sol. et vi d. et cum pauperibus graciosè super tercia responsione. Nomina divitum: Johannes Hay senior, Johannes Hay junior, Georgius Monepenny, Johannes de Campo, Willelmus Bulle, Patricius Maysoun. Nomina pauperum: David Taverner et Johannes Dunde. Supplicavit insuper magister Johannes Boyl pro parte quorundam bachalariorum<sup>2</sup> de pedagogio magistri Thome Ramsay et Facultas graciosè dispensavit cum pauperibus, et cum divitibus dummodo solvant unusquisque iiiii sol. et vi d. hac vice dumtaxat.

13 March 1453-54

Congregacione tenta in nova scola Facultatis Arcium anno quo supra die mensis Marcii decimo tercio. Decanus secundum formam statutorum interrogavit regentes si scirent aliquos de scolaribus suis habentes requisita ad examen pro licencia, qui examinati per sua juramenta ut moris est presentarunt quindecim,<sup>3</sup> a quibus Decanus recipiens litteras testimoniales magistrorum suorum regencium necnon et juramentum de etate et complemento temporis requisiti comperit predictos quindecim omnia habere requisita usque ad scienciam, ad quos quidem quindecim examinandos Facultas nominavit quatuor temptatores videlicet magistros Johannem Leonis, Archibald Qwitlaw, Johannem de Atholia et Johannem Lok. Item in

<sup>1</sup> Above the line. Altered from *determinancium*.

<sup>2</sup> Originally *determinancium*.

<sup>3</sup> *quindecem* in text, here and below.

eadem Congregatione magister noster magister Johannes Athilmer sacre theologie professor pro parte quorundam licenciatorum et magistrorum novellorum consuluit Facultatem super dubio quod ortum fuerat inter dictos licenciatos et magistros novos, videlicet an magistri locari debeant in congregationibus et actibus publicis secundum ordinem datum eisdem in licencia ab examinatore ita quod qui prior fuerat in licencia semper debeat prior esse in locacione etiam si posterius acceperit insignia magistralia, vel qui prius acceperit insignia magistralia prior in ordine magistrorum sit locandus dato etiam quod posterior<sup>1</sup> sit in licencia. Cuius quidem dubii discussionem Facultas commisit Decano et assessoribus suis.

13 April 1454

fol. 39<sup>v</sup>

Congregatione Facultatis Arcium tenta in nova scola eiusdem decimo tercio Aprilis. Electi sunt a Facultate duo provisores pro festo Sancti Johannis viz. magistri Robertus Țule et Johannes Boyl. Item supplicatum fuit per magistros temptatores quatenus Facultas committeret vices suas ac potestatem plenariam domino Decano et suis assessoribus ad communicandum cum ipsis temptatoribus pro serenacione sue consciencie et ad dispensandum super juramento prebito si opus esset et domino Decano cum suis assessoribus expediens videretur. Cui supplicationi Facultas pro tunc annuit.

1454

Nomina Licenciatorum anni liiii etc.<sup>2</sup>

M. Fergucius Makdowalle	Patricius Lowys
Dominus Willelmus Wyncestyr	M. Patricius Mason
M. Georgius Monypenny	Johannes Vyncestir
Ricardus Lermowth	M. Willelmus Bully
Alexander Somerwele	Thomas Țounge
M. Johannes Hay	David Tavernare
M. Johannes Hay	Johannes de Dunde

<sup>1</sup> Originally *posterius* and cancelled.

<sup>2</sup> One would have expected this list to come after the Congregation of 14 May. It would appear from the duplication of the minute of 13 April that the record was not written up at the time.

13 April 1454

<Congregacione Facultatis Arcium tenta in nova scola eiusdem decimo tercis Aprilis.><sup>1</sup>

14 May 1454

Congregacione Facultatis Arcium tenta in nova scola Facultatis eiusdem decimo quarto Maii pro electione examinatorum<sup>2</sup> temptationis in cameris et predicti temptatores viz. magistri Johannes Leon, Johannes Atholia, Archibaldus Quhitlaw et Johannes Lok, continuati fuerunt a Facultate pro eorum examinatione. Insuper in eadem Congregacione Facultas statuit et ordinavit quod ammodo et in antea<sup>3</sup> si tres licenciati potentes simul in uno actu ascendant cathedram dabunt cuilibet magistro temptatori unum duplex birretum ad valorem quinque solidorum vel ad minus iiii<sup>or</sup> solidorum et sex d. Si vero tantum duo potentes simul ascendant tunc dabunt cuilibet magistro temptatori duplex birretum pretio<sup>4</sup> trium solidorum aut eo circa. Et si tantum unus potens ascendat tunc dabit cuilibet magistro temptatori unum simplex et bonum birretum.

1454-1455

## Nomina Determinancium anni liiii

Patricius Grayme, ecclesiarum Abberdonensis et Murraviensis canonicus	Gilbertus Tyry Alexander Wemys	} pauperes
Johannes Abbernethy	David Thome	
Jacobus Mureff	Johannes Soltre	
Willelmus Schevess	Willelmus Cuby	
Matheus Wyschart } pauperes		
Thomas Harpar }		

4 February 1454-55

Comptum magistri Roberti Pantre Receptoris Facultatis fol. 40<sup>r</sup>  
Arcium anni liiii datum iiii<sup>o</sup> die Februarii coram Decano et  
deputatis. Omnibus computatis et allocatis remanent in

<sup>1</sup> This is a duplication of the above minutes of 13 April, and has been scored out.

<sup>2</sup> A word is deleted after *examinatorum*.

<sup>3</sup> *quod* deleted after *antea*.

<sup>4</sup> A highly contracted word.

deposito<sup>1</sup> in manibus predicti computantis vii lib. Item debitores anni instantis. In primo pro lectura magistri Alexandri Waus, debitor Henricus Monypenny marchallus domini Prioris in viginti s. Item pro magistro Johanne Bonar, debitor dominus Johannes Anayl pro xx s. Item pro magistro Thome Hay quantum ad lecturam suam, dominus Mychael Monypenny vicarius de Barry pro xx s. Item pro lectura magistri Laurencii Scot, debitor Thomas Coupar. Item pro lectura magistri<sup>2</sup> Roberti Stephani, debitor fuit Willelmus Akman. Item pro lectura magistri Georgii Monypenny, debitor Johannes Crage scissor. Item pro lectura magistrorum Fergusii Makdowele et Willelmi Bully, debitor idem Johannes Crage scissor. Item pro lectura magistri Patricii Mason, debitor canonicus frater eius viz. dominus Robertus Mason. Item pro lectura magistri Johannis Hay junioris, debitor Johannes Crage scissor. Item pro lectura magistri Johannis Hay senioris, debitor Thomas Brande. Item pro lectura magistri Roberti Skeyn, debitor est Thomas Hay de Sanfurde pro xx s. Item pro lectura magistri Philippi Lyndesay, debitor dominus Farqwarius de Calder canonicus Abberdonensis pro xx s. Item pro lectura magistri Alexandri Lyndesay, debitor est magister Thomas Barown pro xx s. Item pro lectura magistri Patricii Cunyngame, debitor est Johannes Pollow pro xx s. Item debitor est Andreas Ramsay<sup>3</sup> in xx s. pro lectura magistri Roberti Brown. Item debitor est Johannes Dolass textor in xx s. pro lectura magistri Patricii Halyburton. Item debitor est Robertus Spens in xx s. pro lectura magistri Johannis Bell. Item debitor Thomas Clochry in xx s. pro lectura magistri Alexandri Roberti. Item idem Thomas Clochry debitor in xx s. pro lectura magistri Thome Thurbrande. Item pro lectura magistri Alexandri Hoge debitor Johannes Crag scissor in xx s.

Item in aliis antiquis debitis. In primis in una casia argentea xlv s. vi d. Item per magistrum Robertum Stewart canonicum Abberdonensem vii s. iiiii d. Item per

<sup>1</sup> Changed from *deputato*.

<sup>2</sup> *magistri* written twice and the first scored out.

<sup>3</sup> Altered from *Johannes Crag scissor*.

magistrum Willelmum Laweder ex parte magistri Symonis de Wardlaw rectoris de Wylton xvi s. viii d. Item per magistrum Johannem Laweder olim archidiaconum Lawdonie xl s. Item per magistrum Walterum Stewart archidiaconum Dunblanensem quinque dimedia ex parte magistri Jacobi de Strathmyllo. Item idem magister Walterus debitor est pro fratre suo magistro Roberto in xii tabulis. Item per magistrum Jacobum Holde viii s., debitor Johannes Ruglyn. Item per magistrum Adam Cobburn xx s. Item per magistrum Patricium Polour x s., debitor Willelmus Carale. Item per magistrum Johannem Lummysden xl s., debitor magister Alexander Lummysden. Item per magistrum Jacobum Neuton xx s., debitor idem magister Alexander Lummysden. Item per magistrum Robertum de Menteth v s. Item per magistrum Jacobum Kenedy xx s. Item per magistrum Gregorium Laweder xx s. Item per magistrum Robertum Zule xx s., debitor pater eiusdem. Item per magistrum Robertum Penwen x s. Item per magistrum Donald Cambell xxvi s. viii d. Item per magistrum Johannem Hostler xx s., debitor dominus Johannes Beton. Item idem dominus Johannes Beton debet xi s. causa dispensationis lecture sue. Item per magistrum Patricium Buthirgast x s., debitor Johannes Buthirgast. Item per magistrum Henricum Martyn x s., debitor dominus Andreas Zounge. Item per magistrum Jacobum Lewynton xx s., debitor idem dominus Andreas. Item per magistrum Georgium de Carmychel xxv s.,<sup>1</sup> debitor magister David de Crannoch. Item per magistrum Archibaldum Knollis xxv s., debitor magister Adam Hepburn et pro capa sua magister Robertus Stewart. Item per magistrum Jacobum de Kynnerde xxv s., debitor Willelmus Akman.<sup>2</sup> Item per magistrum Thomam Towloch xxv s., debitor Robertus Skynnar. Item per magistrum Robertum Forster xxv s., debitor magister Robertus Stewart. Item per magistrum Patricium Roberti xxv s., debitor idem magister Robertus. Item per magistrum David Lyndesay xv s. etc.<sup>3</sup>

<sup>1</sup> Altered from *xx s.*

<sup>2</sup> This name partly obscured by a blot.

<sup>3</sup> *sic.* Cf. *pro bursa sua*, on p. 94.

Item magister Johannes Mirton debet vii s. et vi d. pro bursa sua. Item ex parte cuiusdam Symonis Thome iii d., debitor magister Duncanus Bunch. Item per Johannem Lowyis iiii s., debitor magister Jacobus Lewynton. Item per magistrum Alexandrum Scrymgeour x s., debitor magister Thomas Logy, et de capa sua satisfecit de iii s. Item per magistrum Joahnem Crysteson x s., debitor Willelmus Goldsmytht. Item per magistrum Johannem Fyngude xx s., debitor<sup>1</sup> magister Robertus Zule. Item per magistrum Johannem Montgomery xl s.<sup>2</sup> Item per magistrum Thomam Gren xx s., debitor thesaurarius Moraviensis dominus Willelmus Wyncister. Item per magistrum Gilbertum Hay xx s., debitor magister Thomas frater eius. Item per magistrum <Alexandrum><sup>3</sup> Turnour xx s., debitor dominus David Hargate monachus de Neubotill. Item per magistrum Andream Brydy xx s., debitor Johannes Pollow. Item per magistrum Alexandrum Symonis xx s., debitor dominus Henricus Crechton monachus de Dunfermlyn.

fol. 40<sup>v</sup>

ACTA JOHANNIS LEON ARCIUM MAGISTRI IN SACRA THEOLOGIA  
LICENCIATI DECANI FACULTATIS ARCIUM STUDII SANCTI-  
ANDREE.

4 November 1454

Congregacione Facultatis Arcium tenta in nova scola eiusdem anno etc. liiii<sup>o</sup> die vero Novembris iiii<sup>o</sup> pro electione novi Decani et Receptoris. Electus pro tunc erat in decanum concorditer nemine contradicente magister Johannes Leon et magister Robertus Pantre continuatus fuit in receptorem. Ipsi vero Decanus et Receptor solitum et consuetum prestiterunt juramentum. Preterea eodem die dabantur per Facultatem quatuor magistri ad assistendum Decano pro tempore officii sui viz. magister noster Johannes Athilmer Sancti Salvatoris Collegii Prepositus, magister Thomas Ramesay canonicus Dunkeldensis, magister Alexander Neuton rector de Tenyngame et magister Thomas

<sup>1</sup> debitor written twice.

<sup>2</sup> sic; but xx s. in previous account.

<sup>3</sup> Altered from *Johannem* and added in the margin.

Logy canonicus Capelle Regie, et in casu quo aliquis illorum fuerit aliunde occupatus committitur Decano potestas convocandi de senioribus quos citius possit habere.

18 January 1454-55

Congregacione Facultatis Arcium tenta in nova scola eiusdem die xviii<sup>o</sup> Januarii. Dati erant per Facultatem certi deputati ad audiendum comptum Receptoris, et in illa Congregacione supplicabat venerabilis vir Thomas Baron in sacra theologia licenciatus quod mater nostra Facultas vellet admittere in bachelarium Patricium Roger et quod sibi remitteretur cota debita pro baculariatu, cui supplicationi annuit Facultas pro tunc. In super supplicavit magister Johannes Lok ad dispensandum cum quatuor baculariis de terciâ responsione, et ita factum est dummodo contribuant Facultati ut alii precedenti. Nomina vero baculariorum fuerunt hec: Johannes Logan rector de Lastauryk,<sup>1</sup> dominus Willelmus Fratour canonicus Abberdonensis, Robertus Forstar et Willielmus Gray.

25 February 1454-55

Congregacione Facultatis Arcium tenta in nova scola eiusdem die xxv<sup>o</sup> Februarii anno Domini etc. liiii<sup>o</sup>. Quo die tamquam in proxima feria vacante post primam Dominicam Quadragesime<sup>2</sup> Decanus secundum formam Facultatis iniunxit regentibus in eadem sub juramento si illo anno noverint promovendos habentes requisita.<sup>3</sup> Qui quidem regentes presentabant quinque<sup>4</sup> quorum Decanus recipiens cedulas de testimonio regencium repertum est illos habere requisita usque ad scienciam. Pro quorum baculariorum temptamine Facultas elegit quatuor magistros<sup>5</sup> viz. magistrum Johannem Leon Decanum pro tunc Facultatis, magistrum Jacobum Ogilwy, magistrum Archebaldum Qwytlaw et magistrum Johannem Lok. Qui magistri in

<sup>1</sup> Restalrig, near Edinburgh.

<sup>2</sup> in scored out before *Quadragesime*. 25 February was a Tuesday.

<sup>3</sup> *requisita* in text.

<sup>4</sup> Altered from *quatuor*.

<sup>5</sup> Altered from *viros*.

presencia Facultatis prestiterunt solitum et consuetum juramentum. Preterea in eadem Congregacione examinatus fuit magister David Monypenny de obligatione qua erat obligatus Facultati pro lectura magistri Johannis Montgumry. Consequenter magister Laurencius Scot cantor Rossensis, magister Fergusius Makdowelle et magister Johannes Hay erant admissi ad incipiendum suas lecturas nonobstante quod tarde venerunt, et quod medio tempore non erunt vexati eorum debitores si lecturas suas continuarent, alias non.

<Notandum quod tres magistri subscripti vix continuabant suas lecturas per mensem>.<sup>1</sup>

21 April 1455

Congregacione Facultatis Arcium in nova scola eiusdem xxi<sup>o</sup> die Aprilis tenta. Electi fuerunt pro tunc a Facultate duo magistri provisores pro festo Sancti Johannis viz. magister Walterus Wyly || et magister Georgius Monypenny. Item in eadem Congregacione dabantur quatuor magistri ad examinandum bachallarios in cameris qui temptabant ipsos in temptamine viz. magister Johannes Leon tunc Decanus, magister Jacobus Ogylwy, magister Archbaldus Quytlaw et magister Johannes Lok. Item ordinatum fuit quod magistri Facultatis habentes beneficia exigua quorum<sup>2</sup> sunt pencionarii aut habentes capellanas ad valorem decem librarum vel eo circa solvant provisoribus pro festo Facultatis duos solidos.<sup>3</sup>

fol. 41<sup>r</sup>

20 May 1455

Congregacione<sup>4</sup> Facultatis Arcium in nova scola eiusdem tenta xx<sup>mo</sup> die Maii de anno lv<sup>o</sup>. Quo die deliberatum erat per Facultatem et conclusum per Decanum quod ammodo et in antea bachallarii licenciandi in nocte precedente licenciam facient vesprias<sup>5</sup> cum honore juxta facultates suas

<sup>1</sup> Added in the margin.

<sup>2</sup> *cuius* in text.

<sup>3</sup> In margin: *Notandum*.

<sup>4</sup> In margin: *Notandum*.

<sup>5</sup> A formal disputation on the eve of inception (Rashdall, *Universities*, i, 486 and n).

secundum quod est de consuetudine in aliis Facultatibus. Item dispensavit Facultas cum quinque bachallariis quorum nomina superius<sup>1</sup> sunt scripta de sex diebus quibus remansissent in cameris lapsis quindecim<sup>2</sup>, ita tamen quod servent consuetudines laudabiles et gratitudines consuetae domino Vicecancellario et ceteris examinadoribus. Insuper remittebatur cota debita Facultati a Patricio Roger donec veniret ad pinguorem fortunam. Similiter fuit de cota debita a Willielmo Gray.

1455

Nomina Licenciatorum anni etc. quinquagesimo quinto etc. etc.

Dominus Johannes Logayne, rector ecclesiae parochialis de Lastauryk	Robertus Forstar Patricius Roger
Dominus Willelmus Fratour, cano- nicus Abberdonensis	Willelmus Gray

Consequenter postea per mensem et ultra licenciatus fuit per dominum Vicecancellarium magistrum nostrum Johannem Athilmer<sup>3</sup> Johannes de Campo rector de Turreff.

2 October 1455

Congregacione Facultatis Arcium tenta in nova scola eiusdem secundo die Octobris anno etc. lv<sup>o</sup>. Quo die juxta formam illius statuti quod *nullus reputabitur actu regens nisi qui elegerit librum in presencia Facultatis etc.*<sup>4</sup>, ideo regentes pro tunc elegerunt libros suos cum proposito continuandi eosdem ad commodum et utilitatem scholarium. Consequenter secundum formam alterius statuti viz quod incipit *Item proxima die legibili post festum Remigii etc.*<sup>5</sup> electus fuit eodem die in quodlibetarium magister Johannes Lok in sacra theologia bacchalaris sententiarius. Insuper eodem die presentati erant certi scolares Facultati per regentes ad determinandum pro bachallariatu<sup>6</sup> etc.

<sup>1</sup> *sic*, for *inferius*.

<sup>2</sup> *quindecim* in text, i.e., having completed fifteen days in cameris they were dispensed from the remaining six.

<sup>3</sup> Two words scored out after *Athilmer*.

<sup>4</sup> Underlined in text. The statutes seem to have been revised about this time. Cf. above, p. xxvi.

<sup>5</sup> Underlined.

<sup>6</sup> Altered from *bachallaria*.

1455-1456

## Nomina Determinancium anni lv etc.

Johannes Synclar, dominus praebendae <sup>1</sup>	Ricardus Tulloch	} pauperes
Alexander Synclar	Georgius Hunter	
Dominus Alexander Pennycuk, rector de eodem	Willelmus Bowr <sup>2</sup>	

fol. 41<sup>v</sup>

CONTINUATIO MAGISTRI JOHANNIS LEON IN OFFICIO DECANI  
FACULTATIS <ETC. LV ANNI ETC.>.<sup>3</sup>

3 November 1455

Congregacione Facultatis Arcium tenta in nova scola eiusdem anno etc. lv<sup>o</sup> die vero Novembris tercio pro electione Decani et Receptoris. Continuatus fuit in officio Decani a maiori parte magister Johannes Leon in sacra theologia licenciatus et magister Robertus Pantre continuatus fuit in receptorem et predicti Decanus et Receptor juraverunt secundum formam consuetam communiter. In eadem Congregacione dabantur iii<sup>or</sup> magistri ad assistendum Decano pro tempore officii sui viz. Johannes Beton tunc Rector Universitatis, Thomas Ramesay canonicus Dunkelensis, Thomas Logy canonicus Capelle Regie et Johannes de Balfour rector de Conveth. Et in casu quo aliquis illorum vel aliqui fuerit aut fuerint aliunde occupatus vel occupati tunc committitur potestas Decano convocandi de senioribus quorum citius possit habere. Insuper dispensatum fuit cum magistro Johanne Logan rectore de Lastauryk<sup>4</sup> de lectura sua dummodo solvat Receptor Facultatis xxx s. inter hinc et diem compoti Receptoris. Preterea in eadem Congregacione<sup>5</sup> a maiori parte Facultatis exoneratus est magister Walterus Wyly a residuo lecture sue ex quo complevit quasi unum annum et non stetit per eum quin complevisset secundum annum si fuisset continuatio studii.<sup>6</sup>